
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 253 del 30-12-2025 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA 
Pagina 1 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
 
 
 

N. 253 DEL 30-12-2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Fornitura di materiale vario di ferramenta per interventi di riparazione/manutenzione da eseguire 
all'interno del territorio del Parco fino al 31/12/2028 - Variazione societaria Ferramenta Bardi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 253 del 30-12-2025 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA 
Pagina 2 

 
IL DIRETTORE 

Premesso: 
- che il personale operaio incaricato dell’Ente effettua costantemente vari piccoli interventi di 

manutenzione nell’area Parco per i quali è spesso necessario l’acquisto di prodotti vari di 
ferramenta o altri materiali quali pali in legno filagne ecc…; 

- che per eseguire le manutenzioni di cui trattasi occorre approvvigionarsi, in modo 
tempestivo, delle attrezzature e/o degli utensili da lavoro, dei materiali di consumo 
occorrenti, dei pezzi di ricambio e quanto altro occorra da utilizzare, a seconda dei diversi 
tipi di intervento, al fine di evitare inutili scorte di materiali in quanto l’Ente Parco non 
dispone di un magazzino sufficientemente capiente ed attrezzato; 

- che trattasi di materiale spesso di modesto costo unitario di difficile preventiva 
quantificazione. 

 
Visto che con determinazione n. 254 del 12/12/2024 si affidava la “Fornitura di materiale vario di 
ferramenta per interventi di riparazione/manutenzione da eseguire all’interno del territorio del Parco 
fino al 31/12/2028” alla ditta “Bardi Roberto Ferramenta” con sede in Strada Prov.le n.16 civ.n.43 – 
58100 Grosseto C.F.: BRDRRT63C23E202K P.I. 00869670539”, specializzata nel settore, per un 
importo di € 4.300,00 + IVA al 22% (€ 946,00) per un importo complessivo di € 5.246,00;  
 
Precisato che il CIG assegnato al servizio è il n. B4B9C08BD3;  
 
Vista la nota ricevuta con ns. prot. n. 3309 del 19/12/2025 da “Bardi Roberto Ferramenta”, con la 
quale viene comunicato a questo Ente che, a seguito del passaggio dell’impresa familiare, la ditta 
Ferramenta Bardi di Bardi Tommaso P.IVA 01775020538 C.F.: BRDTMS97T10E202H con sede 
in Strada provinciale 16 n. 43, 58100 Grosseto, subentrerà alla ditta individuale Ferramenta Bardi 
Roberto a partire dal 01/01/2026;  
 
Acquisiti i pareri previsti dal Regolamento di contabilità; 
  

DETERMINA 
 

Di prendere atto che dal 01/01/2026 l’operatore economico relativo all’affidamento della 
“Fornitura di materiale vario di ferramenta per interventi di riparazione/manutenzione da eseguire 
all’interno del territorio del Parco fino al 31/12/2028” CIG: n. B4B9C08BD3, avrà la seguente 
ragione sociale: “Ferramenta Bardi” di Bardi Tommaso”, P.IVA 01775020538 C.F.: 
BRDTMS97T10E202H con sede in Strada provinciale 16 n. 43, 58100 Grosseto, PEC: 
tommaso.bardi@pec.confartigianato.it.  
 

Il Responsabile 
Arch. Enrico Giunta 

 
 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi del d.lgs. n. 82/2005; sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 


